1

平成平成平成平成２４２４２４２４年第年第年第年第１３１３１３１３回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録

                                                                       （要点筆記）

     開 催 日 平成２４年１０月２４日（水）

     開催場所 名寄市北国博物館 講堂

     出席委員 委員長  梅  野    博

          委 員  志 水 貴 江

          委 員  松 田 潤 子

           委 員   中 尾 公 一

               教育長  小 野 浩 一

     教育委員会事務局・その他機関の長等説明員

               教育部長        鈴 木 邦 輝

               学校教育課長      早 崎 功 一

        学校教育課主幹          河 合 信 二

               参事（指導主事）        本 間 祐 一

               生涯学習課長      粕 谷   茂

        智恵文公民館長     高 橋 裕 観

               風連公民館長           中 山 勇 人

               児童センター所長    天 野 信 二

        北国博物館長      中 村   栄

               市立名寄図書館長    小 山 龍 彦

        なよろ市立天文台長   塩 田 昌 彦

               学校給食センター所長  芝 野 美 記

               学校教育課総務係長   倉 澤 富美子

   傍 聴 人 １名

  開開開開    会会会会   午後３時30分

  会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名

    志水委員

   別紙のとおり会議の顛末を記載し、その相違なきことを証するため、ここに署名委員ととも

に署名する。

  教育行政報告教育行政報告教育行政報告教育行政報告

① ９月２６日開催の名寄市小中学校音楽発表会について

② 学校力向上に関する総合実践事業アドバイザーによる講演会について

③ 平成２４年度上川管内教育研究会北部地区研究大会について

   ④ 上川北部地区市町村教育委員会委員長、教育長、代表校長合同会議について

   ⑤ 上川管内教育委員会連合会教育長部会人事委員会について

2

   ⑥ 第５５回北海道私立幼稚園教育研究大会について

   ⑦ 平成２４年度名寄市教育研究大会について

   ⑧ 平成２４年度学校経営研修会について

   ⑨ 平成２４年度上川管内公立小中学校教職員人事推進会議(第二回)について

   ⑩ １０月名寄市小中学校校長会・教頭会について

⑪ 第３回上川管内教育委員会教育長会議について

  会務報告会務報告会務報告会務報告    教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告

  報告報告報告報告事項事項事項事項

報告第１号 平成２４年第３回名寄市議会定例会における質問と答弁概要について

〔教育部長〕 先に開催されました平成２４年第３回市議会定例会につきましては、平成２４年９

月１９日から２１日までの日程で代表質問及び一般質問が行われました。

 一般質問では教育関係について６名の議員の方から質問がありました。質問の内容

としては『通学路の安全対策について』『名寄市の教育行政について』『仮称・市民

ホールの建設にあたって』『教育委員会の公共施設について』『防災の取り組みにつ

いて』『風連日進小中学校閉校について』などについて質問がありました。

  連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略

  閉閉閉閉    会会会会                午後午後午後午後４４４４時時時時30303030分分分分